



Elever fra Baunehøjskolen tog fredag skolens nye udekøkken i brug. Det skete naturligvis ved at lave mad med ingredienser fra skolens egne køkkenhaver. Foto: Kenn Thomsen

Nu skal haverne i maverne

SKOLEKØKKEN: For første gang blev der lavet mad i udekøkkenet på Baunehøjskolen, og det var endda med egne råvarer.

Af Lars Kimer

JYLLINGE: - Husk nu. Mad handler om følelser, ikke hvad der står i en opskrift!

Lærer Stefan Bendtsen råber højt, for det er et stort klasselokale, han står i.

Det er Baunehøjskolens køkkenhaver, hvor der er tændt op i bålstederne, så eleverne for første gang kan

lave mad under åben himmel af råvarer, de selv har produceret. Der bliver plukket squash og hentet chili i drivhuset.

Ikke kun ukrudt

Til lejligheden er der også plukket en del krydderurter og ukrudt, som skal blive til en dressing.

- Jeg troede bare, det var noget, der skulle udryddes, griner Sisse Guldmann fra 7.I, som er godt i gang med at partere en kylling.

Kødet skal op i en wok over bål sammen med de egenproducerede grøntsager. Inden der går for meget selvforsyningshippie i projektet, så har skolen måttet svinge omkring det lokale super-

marked for at supplere lidt op.

- Vi er ikke helt oppe i produktionsomdrejninger endnu, men det skal vi nok komme, siger Stefan Bendtsen glad, imens en af drengene forsøger at hælde den groft parterede kylling ned i wokken. Noget af det ryger forbi og ender i bålet.

- Det bliver nok lidt sort, griner lærer Bendtsen, og så joker de lidt med, at det bliver grillkylling.

Frisk mad

Tilbage ved skærebrettet i solen står også Louise Lind fra 8.I.

- Man ved, det er frisk mad, når man selv har plukket det. Det er virkelig fedt at få

udeundervisning. Det giver en anden stemning, noget hygge og så føler jeg, at jeg har mere energi til resten af dagen. Lige nu glæder jeg mig bare til, vi skal spise.

Og det er der ikke længe til. Flere wokker fyldes med kylling og grøntsager, og duften af god mad spreder sig i køkkenhaverne.

Eleverne, der i denne omgang var i udekøkkenet, går på Baunehøjskolens sundheds- og bevægelseslinje.

Se flere
billeder på
sn.dk/roskilde